
Dla Teofila Ligenzy vel Ozimka 
  
 W dniu 20 kwietnia 2010 roku w przeddzień rocznicy śmierci Teofila Ligenzy, w Mi-
chałowicach odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy ku Jego pamięci. Zmarły był nie tylko 
społecznikiem, turystą, krajoznawcą, nauczycielem, ale jak się okazało swoimi działaniami i 
pracą wywarł wpływ na życie wielu z mieszkańców naszego regionu. Był człowiekiem nie 
tylko bardzo pracowitym, ale także niezwykle życzliwym dla innych. Na spotkaniu po uroczy-
stym odsłonięciu tablicy pamiątkowej umieszczonej na budynku schroniska "Złoty  Widok" 
około 60 przybyłych osób wspominało swoje spotkania z Panem Teofilem. Dla wielu z nas 
był on bowiem nie tylko wzorem do naśladowania, ale także człowiekiem, który w dzisiej-
szych czasach potrafił zachować swoje ideały i sposób życia. Dla niektórych był On Przyja-
cielem. A już na pewno był po prostu dobrym człowiekiem. Dlatego  przybyli na tą uroczy-
stość oficjele również wspominali swoje spotkania z Profesorem. I nie były to z ich strony 
zwyczajowe formułki, ale słowa jakie wypowiadali płynęły z głębi serca.  
 Na uroczystość przybyli m.in. pan poseł Marcin Zawiła, burmistrz miasta Piechowic 
Pani Zofia Grabias-Baranowska, dyrektor Wydziału Kultury Starostwa w Jeleniej Górze Ka-
zimierz Raksa, naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki  miasta Jelenia Góra Irena 
Kempisty, prezesi Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Jelenia Góra Marian Hubner i 
Oddziału Powiat Jelenia Góra Halina Wieczorek, wiceprezes Oddziału PTTK "Sudety Za-
chodnie" Andrzej Mateusiak, przedstawiciel Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK Henryk Ant-
kowiak, prezes Jeleniogórskiego Oddziału PTSM, a zarazem człowiek, który to wszystko 
zorganizował Zdzisław Gasz, wiceprezes PTSM Krzysztof Raczek, wiceprezesi  LOP: Ja-
dwiga Niedbalska i Józef Szafran, radna powiatu jeleniogórskiego Anna Zębik.  
Oczywiście oprócz tablicy, którą wykonał  Stanisław Zając, w świetlicy schroniska zorgani-
zowano wystawę ze zdjęciami różnych dokumentów związanych z życiem i działalnością 
Teofila Ligenzy. Zgromadzono wiele zdjęć ofiarowanych przez działaczy. Ale przede wszyst-
kim przygotowano prawie stustronicową publikację w której przedstawiono życiorys Profeso-
ra, a także wspomnienia jego znajomych. Publikacja ta została sfinansowana głównie ze 
środków Książnicy  Karkonoskiej, ale także z datków wszystkich zainteresowanych.  
 I trzeba przyznać, że we wszystkich wspomnieniach osób znających Pana Teofila 
przewijała się jedna wspólna myśl: takich ludzi jest już coraz mniej. Coraz trudniej ich spo-
tkać. Dlatego właśnie tacy ludzie zapadają tak głęboko w naszej pamięci. I dobrze się stało, 
że Kolega Teofil Ligenza vel Ozimek był zauważony i doceniony jeszcze za swojego życia. A 
miasto Jelenia Góra może być dumne, że taki człowiek był i zostanie na zawsze jego Oby-
watelem Honorowym. Również Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze jak i Polskie 
Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych nadały Mu godność Członka Honorowego. 
- Krzysztof Tęcza 
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